JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURR

CÂMARA MUNICIPAL.
DE JUIZ DE FORA

Protocolo n° 3(/ 4/

-

Ofício Oficio n° 347/2022/SG 	 Juiz de Fora, 19 de janeiro de 2022

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Cãmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 117/2022
Pedido de Informação n° 09/2022
De Autoria da Vereador Hitler Vagner Cândido de Oliveira

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a
essa Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pela Exma. Sr. vereador
Hitler Vagner Cândido de Oliveira, no Pedido de Informação n° 59/2022, por meio
dos pareceres da Secretaria de Esporte e Lazer (SEL), Secretaria de
Transformação Digital e Administrativa (STDA), e a Secretaria de Sustentabilidade
em Meio Ambiente e Atividades Urbanas (SESMAUR) em anexo.

Atenciosamente,

Cidinha Louzada
Secretkia de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 -

19/01/2022 10:57

Prefeitura de Juiz de Fora

Memorando 4,425/2022

Do Marcelo de Oliveira Matta 	SEL - Secretaria de Esporte e Lazer

Despacho 5- 4.425/2022

Pam DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo 	Geovana Marina da

Silva

Projeto de Lei n° 125/2021

Juiz de Fora/MG 19 de Janeiro de 2022

Prezada Assessora,

Diante dos apontamentos alinhados no despacho n° 03, e principalmente pelo fato de que a Secretaria de Esporte e Lazer

está em fase de finalização de um instrumento legal que vai além da manutenção desses espaços e sim uma gestão que

vise a garantia do interesse público, entendemos que a proposição deverá ser objeto de veto por parte do Poder Executivo.

Atenciosamente,

Marcelo de Oliveira Matta

S',, cretário de Esporte e Lazer

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 2001 1 Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010

Impresso em 19/01/2022 10:57:28 por Geovana Marina da Silva - Assessor/ Protocolo/DEIN

"Toda ação humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivação." Da/ai Lama

https://juizdefora.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=8D256EECF2F3638B77FDC5F8&itd=1 	 1/1

19/01/2022 11:16 	 Prefeitura de Juiz de Fora

Memorando 2.672/2022

laci Luiz Damasceno 	STDA - SSADM - DAP - SCI - Sup. II de Controle ae bens

Imóveis

Despacho: 5- 2.672/2022

Piar.• STDA - SSADM - DAP - Departamento de Administração Patrimonial

Assu 	Pedido de Informação n° 09/2022

Juiz de Fora/MG, 12 de Janeiro de 2022

Prezado Gerente.

Conforme vossa solicitação no despacho n°1, não encontramos em nossos arquivos nenhuma informação

que vincule a Estação Ferroviária de Chapéu D Uvas ao Município de Juiz de Fora.

Att.

saci Luiz Damasceno

Supervisor de Controle de Bens Imóveis

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 2001 ¡Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010

Impresso em 19/01/2022 11:16:46 por Geovana Marina da Silva - Assessor/ Protocolo/DEIN

"Quer você acredite que consiga fazer uma coisa ou não, você está certo," - Henry Ford

https://juizdeforal  doc.com.br/?pg=doc/via&hash=A6EEC510785E268AD27BF34C8dtd=1 	 1/1

19/01/2022 11:17 Prefeitura de Juiz de Fora

Memorando 2.672/2022

Valter Fernando Devotti 	SESMAUR - Secretaria de Sustentabinaaae em ivieio

Ambiente e Atividades Urbanas

4- 2.672/2022

DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo 	Aline Cristina Laier

Pedido de Informação n° 09/2022

Juiz de Fora/MG, 12 de Janeiro de 2022

Prezada Gerente Aline,

Em resposta ao Pedido de Informação n° 09/2022 - Câmara Municipal, formulado pelo Vereador Vagner de

Oliveira. em que solicita informações "...acerca do imóvel da estação ferroviária na Rua Coronel Jeronimo

Vieira Tavares S/N no bairro Chapéu Duvas, especificando-o se é propriedade da Prefeitura ou pertence a

MRS", seguem as manifestações promovidas Sr. Tulio Alves Matta, Gerente do Departamento de Cadastro

Imobiliário Municipal desta SESMAUR, através do Despacho 3- 2.672/2022 supra.

Respeitosamente,

taiter Fernando Devotti
Super-visor SESMAUR/SAPG - Assist. Admiti, Vi

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil;  20011 Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010

Impresso em 19/01/2022 11:17:05 por Geovana Marina da Silva - Assessor/ Protocolo/DEIN

"Motivação é a arte de fazer as pessoas fazerem o que você quer que elas façam porque elas o querem fazer." Dwight Elsonhower

https://juizdefora.1doc.com.br/?pg=doc/v  a&hash=7375280CC87A4F964F728D86&itd=1 	 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4